共　同　研　究　変　更　契　約　書（案）
大学共同利用機関法人情報・システム研究機構（以下「甲」という。）と○○○○（以下「乙」という。）は、令和　　年　　月　　日付けで締結した共同研究契約書「研究題目：　　　　　　　　　」（これに関する共同研究変更契約書等による変更及び追加事項がある場合は、それらを全て含む。以下総称して「原契約」という。）について、以下の理由により下記のとおり変更契約を締結する。
　変更理由：

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記
第１条　原契約の第１条(4)を次のとおり改める。

　本共同研究の研究期間は、令和　　年　　月　　日から令和　　年　　月　　日までとする。

第２条　原契約の別表第２を次のとおり改め、乙は、別表第２に掲げる追加経費を甲の発行する請求書に定める納入期限までに納入しなければならない。

別表第２（第４条,第５条関係）甲の施設における共同研究の研究経費
	区分
	直接経費等（変更前）
	直接経費等（変更後）
	追加経費

	甲
	０円
	０円
	０円

	乙
	円
（うち消費税額及び地方消費税額       　　　　円）
	円
（うち消費税額及び地方消費税額　　　   　円）
	円

	内訳
	直接経費
　　　　 　　　円
間接経費（直接経費の10％）
　　　　　 　　円
	内訳
	直接経費

円
間接経費（直接経費の10％）
　 　　　　 　  円
	直接経費
　　　　　　　 　 円
間接経費
　　　　　　 　　 円

	合計
	円
	円
	円

（注）共同試験研究促進税制による税額控除の申告を予定している場合は、直接経費等の内訳を明記する必要がある。
第３条　第１条及び第２条以外の事項については、原契約によるものとする。

この契約の締結を証するため、本契約書２通を作成し、甲、乙それぞれ記名捺印の上、各自１通を保管するものとする。
　　令和   　年　　月　　日
  　　　　　　　　　　　　　　　      （甲）　東京都港区虎ノ門4丁目3番13号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　大学共同利用機関法人 情報・システム研究機構
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　機構長　　　喜連川　優
           　　　　　　　　　         （乙）